
30سال قبل
در صفحه حوادث 

همشهری

قتل مسافران در 
جاده چالوس و 

همدان 
2مرد جنایتکار که با انگیزه سرقت 2مسافر را در 
جاده چالوس و همدان به قتل رسانده بودند، 
دستگیر شدند. همشهری روز 28آبان ماه سال72 
در خبری نوشت: افراد باندی که با تسمه پروانه 
اتومبیل، 2نفر را در چالوس و همدان کشتند و 
متواری شدند، در اراک به دام افتادند و به سرقت 
و جنایت خود اعتــراف کردند. این باند که از 
سارقان حرفه ای هستند توسط مأموران انتظامی 
اراک شناسایی و دستگیر شدند و در بازجویی ها 

به قتل اعتراف کردند.
افراد باند که الیاس، بهمن و محمد حسین نام 
دارند به بازپرس گفتند: افراد را به عنوان مسافر 
در چالوس و همدان سوار کرده اما در طول راه 
پول و اموال آنها را سرقت می کردیم. متهمان 
درباره قتل 2 مسافر گفتند: یکی از مسافران را در 
چالوس سوار کردیم تا به مقصد برسانیم اما در وسط 
راه با تسمه پروانه اتومبیل او را کشتیم و پولهایش 
را به سرقت بردیم و مسافر دیگر را نیز که از همدان 
سوار کرده بودیم، به همان ترتیب به قتل رساندیم 
اما توسط مأموران دستگیر شدیم. متهمان همچنین 
به چند فقره سرقت و شرارت نیز اعتراف کردند و 
پرونده شان برای رسیدگی به دادسرای چالوس، 
احاله شد. کشته شدگان ناصر و آرمان نام داشتند 
که اجسادشان توسط مأموران به پزشکی قانونی 

انتقال یافت.

سرقت نيم كيلو طلا از خانه برادر 
در آبان ماه سال 1372جوانی كه در اردستان به خانه برادر 
خود دستبرد زد و نيم كيلو طلای او را به سرقت برد، توسط 
مأموران حوزه 11 تهران دستگير شد. این جوان چند روز 
قبل در اردستان وارد خانه برادرش شد و پس از سرقت 
طلاها به تهران گریخت اما در جریان فروش طلاها دستگير 

شد. متهم پس از دستگيری به سرقت خود اعتراف كرد.

طناب دار بر گردن ۴قاتل                                                
روز 28آبان ماه ســال1373 روزنامه همشهری در خبری كوتاه 
نوشت: حكم ۴ قاتل در اراک پس از تأیيد دیوان عالی كشور به 
مرحله اجرا گذاشته شــد و ۴نفر روز گذشته قصاص شدند. در 
این خبر آمده است: دادستان عمومی استان مركزی اعلام كرد؛ 
اعدام شدگان محمد، عبدالرضا، فرزاد و علی بودند كه از مدت ها 

قبل به اتهام قتل بازداشت شده بودند.

در این صفحه به بازخوانی صفحات حوادث روزنامه همشهری در 30 سال قبل می پردازیم

سرقت 10 کیلو طلا به ارزش 15میلیون 

یکی از مرگبارترین حوادث در آبان ماه سال1373 
به خبر واژگونی اتوبوس حامل بســیجیان مربوط 
می شــد. حادثه ای که در جریان آن 26نفر جان 
خود را از دســت دادند. صفحه حوادث همشهری 
در گزارشی مفصل به این حادثه پرداخت و نوشت: 
اتوبوس حامل بســیجیان گنبد که برای شرکت در 
مراسم هفته بسیج از گنبد عازم تهران بود در گردنه 
امامزاده هاشم جاده هراز به دره ای عمیق سقوط کرد. 

در این سانحه 26تن از بسیجیان جان باختند و 
13نفر دیگر نیز به شدت آسیب دیدند. اتوبوس 
شماره237300 به علت ســرعت زیاد ابتدا با 
دیواره بهمن گیر جاده برخورد کرد و سپس به 
قعر دره ای به عمق ۴00متر سقوط کرد. به گزارش 
خبرنگار ما که ساعتی پس از وقوع حادثه به اتفاق 
خبرنگار عکاس در محل حضور یافته بود، حادثه 
ســاعت ۵ بامداد دیروز روی داد و اتوبوس که 
متعلق به دانشکده کشــاورزی گنبد بود، با 3۹ 
نفر از بسیجیان گنبد به محل حادثه نزدیک شد اما 
به دلیل سرعت زیاد، راننده آن که زین العابدین 
نعیمی نام دارد و از سانحه  جان سالم به در برده 

است نتوانســت اتوبوس را مهار کند.  اتوبوس با 
همان سرعت ابتدا به دیواره بهمن گیر، برخورد کرد 
و سپس به دره افتاد. در ادامه این گزارش آمده است: 
حادثه توسط رانندگان عبوری به پلیس راه جاجرود 
و اورژانس تهران اطلاع داده شد و 13آمبولانس با 
تکنسین های اورژانس تهران به یاری حادثه دیدگان 
شتافتند. مأموران اورژانس نخست مجروحانی را که 
آسیب دیدگی آنها بیشتر بود، به بیمارستان های 

امام حسین)ع( تهران و شــهدای تجریش منتقل 
کردند و تحت درمان قرار گرفتند، اما متأســفانه 
3نفر از مجروحان جان خود را از دســت دادند و 
بدین ترتیب شمار کشته شدگان حادثه به 26نفر رسید. 
با آنکه هنوز اسامی کشته شدگان و مجروحان حادثه 
به درستی مشخص نشده ولی خبرنگار اعزامی ما به 
محل حادثه مشخصات کشته شدگان و مجروحان را به 

شرح ذیل گزارش کرده است:
در ادامه این گزارش به رسم حادثه نویسی آن روزها 
اســامی جان باختگان نیز منتشر شده است: محمد 
پشمکی، محمد حسین زارعی، غلامرضا گل زاده، 
علیرضا  نوعی، اســماعیل نعیمی نظام آبادی،  
غلام  صدری، محمد موحد، غلام  پشوتی ابراهیمی، 
احمد بجندی تاج،  محمد پیشگر، محمدرضا روان 
نژاد،  ابو الحسن اسفندیاری، غلامرضا  سنگوری، 
بهرام محمد نور  محمدی، حسن صوفی و قربان  
مصطفی پور که تاکنون هویتشان  روشن شده است. 
تحقیق برای  شناســایی بقیه جان باختگان به 

وسیله مأموران انتظامی ادامه دارد.

واژگونی مرگبار اتوبوس بسیجیان به دره 

30سال قبل در چنین روزهایی یکی از مهم ترین 
سرقت های آن روزها در سبزوار اتفاق افتاد و 
سارقان با سرقت 10کیلو طلا 1۵میلیون تومان 
به جیب زدند. همشهری روز 28آبان1373 در 
صفحه حوادث خود نوشت: سارقان، 10کیلو طلا 
را از یک طلافروش عمده در سبزوار سرقت کردند 
اما در تهران و کرج پرده از رازشان برداشته شد و 
آن هنگامی بود که مأموران دایره آگاهی منطقه 

مرکزی بر دستان آنان دستبند زدند.
در این گزارش آمده است: چند روز قبل صاحب 
یک طلافروشی سرشناس در سبزوار که مغازه اش به 
طرز ماهرانه ای مورد دستبرد قرار گرفته و معادل 
1۵میلیون تومان طلا از مغازه او به سرقت رفته 
بود، به ســرتیپ مقربی رئیس منطقه انتظامی 
مرکزی تهران مراجعه کرد و اطلاع داد که دزدان 
10کیلو طلای مغازه او را به ســرقت برده اند. 
صاحب طلافروشی گفت: من در سبزوار نیز به 
مأموران انتظامی شکایت کرده ام و چون حدس 
می زنم دزدان طلاها را به تهران آورده باشند، 
از شما تقاضا   می کنم تا حاصل دسترنج و تلاش یک 
عمر من را پیدا کنید و به من بازگردانید. پرونده 
این سرقت از دادسرای عمومی شهرستان سبزوار 
به تهران ارجاع شد و به دستور فرمانده منطقه 
انتظامی مرکزی تهران، مأموران دایره آگاهی 
منطقه برای شناسایی و به دام انداختن دزدان 
وارد عمل شدند. مأموران انتظامی سبزوار نیز 
در عملیات شرکت کردند و اطلاعات خود را در 
اختیار کارآگاهان قرار دادند. مأموران پس از 
چند روز بررسی سرنخ سرقت را در خیابان 
جمهوری تهران به دست آوردند و 2تن از 

متهمان را با به کارگیری شگردهای کارآگاهی در 
این دو شهرستان به دام انداختند. دستگیر شدگان 
گفتند: باخبر شــده بودیم که یک طلافروش در 
سبزوار، شب ها طلاها را در مغازه خود نگه می دارد 
و مثل دیگر طلافروشــان و صاحب مغازه های 
جواهرفروشی آنها را شب هنگام به منزل خود 
نمی برد. پس از مدتــی تحقیق و مراقبت، در 
یکی از شب ها قفل مغازه را بریدیم و وارد مغازه 
شدیم و 10کیلو طلا را از مغازه برداشتیم و به کرج 

و تهران بردیم.
کارآگاهان به سرپرســتی سرگرد احمدی بخش 
به منزل 2 متهم در تهران و کرج رفتند و 3کیلو 
و700 گرم از طلاهای مســروقه را کشف و ضبط 
کردند و نظر به اینکــه دزدان اعتراف کردند 
که بقیه طلاهــا را فروخته اند، تحقیقات و تلاش 

گسترده ای برای کشف بقیه طلاها ادامه دارد.

 گرداندن احمد روسی
در تهرانپارس 

احمد روسی، شرور شرق تهران در خیابان های تهرانپارس گردانده 
شد. این خبری بود که همشهری در آخرین روز آبان سال73 در 
صفحه حوادث منتشر کرد. در این خبر آمده است: باجگیری که 
در تهرانپارس خیابان رشید و اطراف آن موجب رعب و وحشت 
اهالی و ساکنان منطقه شده بود، به اتهام شرارت و ایجاد مزاحمت 
توسط مأموران حوزه 26 تهرانپارس، به مدت یک ساعت در چند 

خیابان گردانده شد.
این مرد که احمد نام دارد و به احمدروســی معروف است، سابقه 
چاقوکشی، شرارت و باج خواهی از کسبه دارد. وی روز پنجشنبه 
پس از دستگیر شدن در فلکه های چهارم و دوم تهرانپارس گردانده 

شد.
احمد روسی پس از معرفی به مردم منطقه به اتهام مزاحمت و اخاذی 

به یکی از نقاط بد آب و هوا تبعید خواهد شد.


